[image: ]
[bookmark: _GoBack]
TERMO DE ANUÊNCIA DE INSTITUIÇÃO PARCEIRA

Projeto de Pesquisa: “[Título do Projeto]”
Proponente/Coordenador(a): [Nome completo do(a) coordenador(a)]
Curso/Unidade: [Nome do curso ou unidade da UnirG]
Instituição Parceira: [Nome completo da instituição colaboradora]
CNPJ: [CNPJ da instituição]
Representante legal: [Nome completo do(a) responsável da instituição parceira]
Cargo/Função: [Cargo do representante]

A [NOME DA INSTITUIÇÃO PARCEIRA], por meio de seu representante legal acima identificado, declara, para os devidos fins, que:
1. Anui com a participação no projeto de pesquisa intitulado “[Título do Projeto]”, coordenado por [Nome do Coordenador], no âmbito da Universidade de Gurupi – UnirG, e reconhece a relevância científica, social e/ou tecnológica da proposta;
2. Compromete-se a colaborar com a execução das atividades previstas no projeto, conforme as condições acordadas entre as partes, podendo envolver: cessão de espaço, acesso a dados, apoio logístico, participação de profissionais ou técnicos da instituição, entre outros;
3. Está ciente de que a responsabilidade científica e ética do projeto permanece sob a coordenação da UnirG, cabendo à instituição parceira apoiar nos limites de sua estrutura e capacidade;
4. Declara ainda que autoriza o uso institucional do nome da instituição parceira nos relatórios, artigos, eventos e demais produtos decorrentes do projeto, observados os princípios da ética, da transparência e da boa-fé.
Gurupi – TO, ___ de ___________________ de 2025.

_____________________________________
Assinatura

1

image1.png
i

&

(CAMPUS I AV. GUANABARA N* 1500, CENTRO - GURUPI - TO. (63) 3612:7600
(CAMPUS 1 AV. ANTONIO NUNES DA SILVAN® 2195, PQ. DAS ACACIAS, GURUPI-TO. (63) 3612.7500
CENTRO ADMINISTRATIVO: AV. PARA, N* 2432, ENGENHEIRO WALDIRLINS Il - GURUP1-T. (63) 3612-7527.